

KNJ Invest ApS
Clausholmvej 137, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 32 14 85 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

Kim Nedergaard Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	KNJ Invest ApS Clausholmvej 137 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 32 14 85 65 Stiftet: 1. maj 2009 Hjemsted: Randers Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim Nedergaard Lund, Clausholmvej 137, 8960 Randers SØ
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	Tømrerfirma Kim Nedergaard Jensen ApS, Randers Kommune
Kapitalinteresse	Jernbanegade 26 ApS, Syddjurs Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhed og kapitalinteresse.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -36 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -580 t.kr. mod 4.174 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-35.781	-32.571
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	704.465	1.099.448
Andre finansielle indtægter	222.190	4.097.096
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.471.343	-108.433
Resultat før skat	-580.469	5.055.540
Skat af årets resultat	0	-881.716
Årets resultat	-580.469	4.173.824
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	704.465	-7.900.552
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	11.959.976
Disponeret fra overført resultat	-1.402.734	0
Disponeret i alt	-580.469	4.173.824

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.593.250	3.593.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.593.250</u>	<u>3.593.250</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.119.200	1.414.735
4 Kapitalinteresse	20.000	20.000
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.955.621	11.390.593
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.094.821</u>	<u>12.825.328</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.688.071</u>	<u>16.418.578</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.563.195	1.560.230
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	62.825	170.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	207.306	306.174
Andre tilgodehavender	6.041	6.041
Tilgodehavender i alt	<u>6.839.367</u>	<u>2.042.445</u>
Likvide beholdninger	<u>21.992</u>	<u>537.550</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.861.359</u>	<u>2.579.995</u>
Aktiver i alt	<u>17.549.430</u>	<u>18.998.573</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.994.200	1.289.735
Overført resultat	11.353.708	12.756.442
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>13.590.708</u>	<u>14.285.577</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.276.933</u>	<u>2.360.654</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.276.933</u>	<u>2.360.654</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	88.000	116.000
Gæld til pengeinstitutter	5.614	1.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
8 Selskabsskat	57.239	931.079
Anden gæld	<u>1.522.936</u>	<u>1.296.164</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.681.789</u>	<u>2.352.342</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.958.722</u>	<u>4.712.996</u>
Passiver i alt	<u>17.549.430</u>	<u>18.998.573</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	9.190.287	796.466	113.000	10.224.753
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	1.099.448	11.959.976	114.400	13.173.824
Udloddet udbytte	0	-9.000.000	0	0	-9.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.289.735	12.756.442	114.400	14.285.577
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	704.465	-1.402.734	117.800	-580.469
	125.000	1.994.200	11.353.708	117.800	13.590.708

Noter

	2022	2021	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	1.471.343	108.433	
	1.471.343	108.433	
	31/12 2022	31/12 2021	
2. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2022	3.593.250	0	
Tilgang i årets løb	0	3.593.250	
Kostpris 31. december 2022	3.593.250	3.593.250	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.593.250	3.593.250	
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2022	125.000	125.000	
Kostpris 31. december 2022	125.000	125.000	
Opskrivninger 1. januar 2022	1.289.735	9.190.287	
Årets resultat efter skat	704.465	1.099.448	
Udbytte	0	-9.000.000	
Opskrivninger 31. december 2022	1.994.200	1.289.735	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.119.200	1.414.735	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tømrerfirma Kim Nedergaard Jensen ApS, Randers Kommune	100 %	2.119.200	704.465
		2.119.200	704.465

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
4. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2022	20.000	0	
Tilgang i årets løb	0	20.000	
Kostpris 31. december 2022	20.000	20.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.000	20.000	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jernbanegade 26 ApS, Syddjurs Kommune	50 %	277.028	237.028
		277.028	237.028
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2022	10.164.693	11.619.546	
Tilgang i årets løb	513.374	5.539.350	
Afgang i årets løb	-5.576.871	-6.994.203	
Kostpris 31. december 2022	5.101.196	10.164.693	
Opskrivninger 1. januar 2022	1.225.900	153.014	
Årets opskrivninger	-730.545	1.225.900	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-640.930	-153.014	
Opskrivninger 31. december 2022	-145.575	1.225.900	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.955.621	11.390.593	

Dagsværdien ultimo regnskabsåret på børsnoterede værdipapir udgør pr. statusdagen t.kr. 4.956.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen er t.kr. 1.371.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 0.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.364.933	2.448.654
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-88.000</u>	<u>-88.000</u>
	<u>2.276.933</u>	<u>2.360.654</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.925.000</u>	<u>2.009.000</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	0	28.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-28.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2022	931.079	794.894
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-931.079	-818.168
Beregnet selskabsskat for indeværende år	207.306	1.187.890
Betalt acontoskat for indeværende år	-148.000	-232.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-402	-1.537
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>-1.665</u>	<u>0</u>
	<u>57.239</u>	<u>931.079</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.365 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.593 t.kr.		
10. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har ikke-indregnet skatteaktiv på t.kr. 72.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautionseret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 663 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
